от 19.05.2021 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИrI
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИrI

АДМИНИСТРАIЦЛЯ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Бельтирское хпЦ

О введении режима
функционирования <(повышенная готовность>>
на территории Бельтирского
сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 2|.l2.тgg4 }lъ бs_ФЗ <<О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера>, Федеральньiм законом Российской Федерации от 06.10.200з J\b 1з1-ФЗ (об обrцих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), В связи с подъемоМ уровня воды в реке Абакан (и притоках) ,ЗаКОНОМ РеСПУбЛИКИ Хакасия от 17 .TL 1998 М4' (О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
РеспублИке Хакасия>>. администрация Белui"р.по.о сельсовета, руководствуясьУставом муниципального образования Бельтирский сельсовет, постановляет:

1, Ввести с 15.00 часов 19 мая 202lг. на территории Бельтирского сельсовета
Аскизского района Республики Хакасия режим функционированиrI(повышеНнtUI готоВность), до особого распоряжения;2, УтверДить

_графиК дежурства сотрудников администр ации Бельтирского
сельсовета (приложение Nч 1 );

3, ответственным дежурным находиться на телефонной связи без выезда за
пределы территории поселения;

4, В случаяХ возникнОвения аварийных ситуаций незамедлительно
информировать дежурного ЕЩ!с Администрации Аскизского района по
телефону 8 (390-45) 9-2З-04.

5, Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном
с айте администр ации Б ельтир с кого с ель сов ета.

оставляю за собой.

В.И.ИльящукГлава Бельтирского сельсовета